24/07/2023, 10:11 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8C87BC46/03AAYGu2Tm9in8XlYP0gHyWl5-xn84QAz8FNejjVT_HyEpdU9Hk7E7-scW3kmrU… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

GABINETE DA PREFEITA
LEI Nº 549/2013

Dá nova redação ao Artigo 94 da Lei Municipal
nº 340 de 18 de novembro de 1996.

A PREFEITA MUNICIPAL DE RIACHUELO, ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE: Faz saber que a Câmara
Municipal de vereadores aprovou e ela sanciona a seguinte Lei.
Art. 1° - O Artigo 94 da Lei Municipal nº 340 de 18 de
novembro de 1996 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 94 – Após cada quinquênio ininterrupto do exercício, o
servidor faz jus a 03 (três) meses de licença prêmio por
assiduidade, desde que não tenha sofrido penalidade
disciplinar os se afastado do serviço sem remuneração, salvo
em caso de opção por outra de cargo eletivo ou
comissionado”.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor a partir da data de sua
publicação.

Riachuelo/RN, 17 de Dezembro de 2013.

MARA LOURDES CAVALCANTI
Prefeita

Publicado por:
Anderson de Vasconcelos Lima

Código Identificador:8C87BC46

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/12/2013. Edição 1055
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/